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Fińska Patria zaprezentowała na DIMDEX 2016 model kutra transportowego
typu Jehu, wyposażonego w 120-mm moździerz wieżowy Nemo.

Nowe fińskie kutry patrolowe typu
Jehu mogłyby zostać uzbrojone w
120-mm moździerze wieżowe Patria
Nemo. Takie rozwiązanie zostało już
sprawdzone w starszych jednostkach
typu Jurmo / Zdjęcie: Michał Jarocki

W 2012 Merivoimat (marynarka wojenna Finlandii) zamówiła 12 kutrów transportowych
typu Jehu /U700 (proj. Watercat M18, Finlandia zamawia kutry transportowe, 2012-10-
18). Dostawy okrętów rozpoczęto w ub.r. (Finlandia odebrała kutry transportowe,
2015-07-13). Dotąd Finowie odebrali co najmniej 6 jednostek. Wszystkie są
przeznaczone do transportu żołnierzy. Wyposażono je w zdalnie sterowane moduły
uzbrojenia z 12,7-mm wkm lub 40-mm granatnikami automatycznymi.

Patria postanowiła pójść o krok dalej i zaprezentowała model kutra wyposażonego w
120-mm moździerz wieżowy Nemo, dobrze znany m.in. z wozów bojowych rodziny
Patria AMV 8x8. Zestaw artyleryjski umieszczono w dziobowej części okrętu, tuż przed
nadbudówką. Przedstawiciel producenta zapewnia, że uzbrojenie praktycznie w niczym
nie różni się od odmiany lądowej. Poprawiono jedynie układ stabilizacji lufy, dzięki
czemu możliwe będzie prowadzenie ognia w ruchu.

Jednak zamontowanie dodatkowego uzbrojenia, którego masa własna wraz z
przenoszoną amunicją sięga ok. 3,5 t, wymusi zmiany w konstrukcji okrętu.
Wyposażona w moździerze Nemo jednostka zostanie pozbawiona zdolności transportu
żołnierzy w przedziale desantowym, umieszczonym właśnie w dziobowej części kutra.

Rozmówca RAPORT-wto potwierdził, że Merivoimat pozytywnie zapatruje się na pomysł
wyposażenia kutrów typu Jehu w moździerze wieżowe. W tej sytuacji Helsinki mogą
zdecydować się na przebudowę części przyjętych już do służby okrętów lub też
przeprojektowanie tych, które zostaną ewentualnie zamówione w ramach
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wykorzystania opcji umowy z 2012. Jedyną przeszkodą na drodze do realizacji tych
planów mają być ograniczone środki budżetowe, jakimi dysponuje fińskie ministerstwo
obrony.
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